
Программа
Всероссийского конкурса  художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк-2024»   

1 день- 23 декабря - понедельник
приезд в город Москву.  Сбор на площади трех вокзалов.
Автобусная экскурсия по городу – герою Москва: Красная площадь-Воробьевы горы-Измайловский 
кремль

8.30 Павелецкий вокзал- Липецк -8 чел. Тамбов (Никитина) -21 чел. Тамбов (Стрюкова)-18 чел.  Удмуртская 
Республика (Чурина И.А.)-3 чел. Всего: 50 чел.

8.00 Аэропорт Шереметьево-Бишкек -11 чел. Едут в гостиницу «Байкал»
9.30 Ярославский вокзал- Удмуртская Республика (Главатских М.В.)  – 8 чел. . Волхов- 5 чел. Челябинск-18 чел. 

Боровичи – 12 чел. Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Всего: 51 чел. 
10.00 Автобусная  экскурсия  по  городу  –  герою Москва:  гостиница  «Байкал»  -  Красная  площадь-Воробьевы 

горы-Измайловский кремль- гостиница «Байкал»
1 автобус – Кропоткин (Виктория)  -50 чел.

10.00 Ярославский вокзал- Республика Татарстан (Мирас) - 50 чел.
10.00 Ярославский вокзал- Республика Татарстан (Мирас) - 15 чел. Калининград- 26 чел. Белгород- 9 чел. Всего: 50 

чел.
11.00 Павелецкий вокзал- Орск-18 чел. Ульяновская область -3 чел. Едут в гостиницу «Байкал»
13.00 Обед  в  кафе гостиницы «Байкал»-  по приезду групп

14.00 Обед  в  кафе гостиницы «Байкал»- по приезду групп
14.00 Заселение в гостиницу «Байкал»   по адресу: Сельскохозяйственная  дом 15 стр. 1 
15.00 Автобусная  экскурсия  по  городу  –  герою Москва:  гостиница  «Байкал»  -  Красная  площадь-Воробьевы 

горы-Измайловский кремль- гостиница «Байкал»
 2 автобус -Кропоткин(Виктория)  -11 чел.- Бишкек -11 чел. Орск- 18 чел. Ульяновская область -3 чел.

18.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал»- 1 группа – Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 
Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.

18.40 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал»
 -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 чел.; Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская 
область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Всего: 130 чел.

19.00 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел. 
Всего: 35 чел.

20.00 Организационное собрание руководителей делегаций.
Сверка списков участников Конкурса.

 2 день-24 декабря  – вторник
8.00 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 

Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.
9.00 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа- -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 

чел.; Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. 
Всего: 130 чел.

9.30 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел. 
Великий Новгород- 10 чел. Всего: 45 чел.

10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество» -  зал в гостинице 
«Байкал»: Великий Новгород; Липецк; Тамбов (ДПИ); Удмуртская Республика; Рязань; Волхов

10.00 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал»
 Кропоткин (Виктория) -50 чел. Всего: 50 чел.

10.30 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по 
адресу: город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1.  -  Кропоткин (Виктория) -50 чел. Всего: 50 чел.

12.00 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал» -  Белгород- 9 чел. Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Орск -18 чел. 
Боровичи- 12 чел.  Всего: 47 чел. 

12.30 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по 
адресу: город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1. Идут: Белгород- 9 чел. Кропоткин (ДПИ) -8 
чел. Орск -18 чел. Боровичи- 12 чел.  Всего: 47чел.

12.00 Обед в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 
Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.

13.00 Обед в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 чел.; Орск-18 
чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Всего: 130 
чел.

14.00 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел.  
Всего: 35 чел.

1



14.00 Репетиционное время номинаций «Хореографическая»
Сбор в холе гостиницы «Байкал». Трансфер в Дом культуры СЮ на конкурсное прослушивание 
номинации «Хореографическая»

12.30 1 автобус- Кропоткин – 50 чел.
13.00 2 автобус – Кропоткин -15 чел.+ Татарстан – 15 чел.
13.30 3 автобус- Татарстан – 50 чел.
14.30 Конкурсный просмотр  номинаций «Хореографическая»

Обратно
17.00 1 автобус- Кропоткин – 50 чел.
17.30 2 автобус – Кропоткин -15 чел.+ Татарстан – 15 чел.
18.00 3 автобус- Татарстан – 50 чел.
15.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество» - по регионам   - зал в 

гостинице «Байкал»- Кропоткин (ДПИ); Боровичи; Калининград, Белгород.
14.30 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал» - Удмуртия- 8 чел. Челябинск-18 чел. Бишкек -11 чел. Волхов- 5 чел. 

Всего: 42 чел.
15.00 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по адр.: 

город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1. Удмуртия- 8 чел. Челябинск-18 чел. Бишкек -11 чел. 
Волхов- 5 чел. Всего: 42 чел.

16.00 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал» - Липецк-8 чел. Тамбов (Никитина) -21 чел. Тамбов (Стрюкова) -18 
чел. Всего: 47 чел. 

16.30 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по 
адресу: город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1. – Липецк-8 чел. Тамбов (Никитина) -21 чел. 
Тамбов (Стрюкова) -18 чел.  Всего: 47 чел.

18.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал» 

18.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 чел.; Орск-18 
чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Всего: 130  
чел.

19.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал»- 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 
Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.

19.30 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел.  
Всего: 35 чел.

20.00 Совещание руководителей делегаций

3 день-25 декабря  – среда
8.30 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 

Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.
9.30 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа- -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 

чел.; Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. 
Всего: 130 чел.
3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел. 
Великий Новгород- 10 чел. Всего: 45 чел.

10.00 Получение футболок с логотипом Конкурса по делегациям
10.00 Кропоткин (Виктория) -60 чел. 
10.30 Республика Татарстан-65 чел.
11.00 Калининград-26 чел.
11.30 Белгород-9 чел.
12.00 Боровичи-12 чел.
12.30 Бишкек -11 чел.
10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Инструментальная» и «Театр мод» - зал в гостинице «Байкал»
11.00 Мастерская Деда Мороза. Мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству и изобразительному 

творчеству. Проводят: Великий Новгород; Липецк; Тамбов (ДПИ); Удмуртская Республика; Волхов 
10.00 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал» -  Татарстан -50 чел. Всего:50 чел.
10.30 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по 

адресу: город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1.  – Татарстан -50 чел. Всего:50 чел.
12.00 Сбор делегации в фойе гостиницы «Байкал» -  Республика Татарстан (Мирас) – 15 чел. + Калининград- 26 

чел. Кропоткин (Виктория) -11 чел.  Ульяновская область- 3 чел. Всего:  55 чел.
12.30 Посещении киностудии имени М. Горького. Интерактивная экскурсия «От Варвары красы до Штирлица» по 

адресу: город Москва, улица Сергея  Эйзенштейна, дом 8  стр. 1. -  Республика Татарстан (Мирас) – 15 чел. + 
Калининград- 26 чел. Кропоткин (Виктория) -11 чел. Ульяновская область- 3 чел. Всего:  55 чел.

13.00 Обед в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 
Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.

14.00 Обед в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа- -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 чел.; 
Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. 
Всего: 130 чел.

14.30 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел.  
Всего: 35 чел.

15.00 Мастерская Деда Мороза. Мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству и изобразительному 
творчеству. Проводят: Калининград; Белгород; Кропоткин (ДПИ); Боровичи

2



15.00 Получение футболок с логотипом Конкурса по делегациям
15.00 Орск
15.20 Липецкая
15.40 Тамбовская область (Красная горка)
16.00 Тамбовская область (ДПИ)
16.20 Удмуртская Республика
16.40 Волхов, Ульяновская область
17.00 Челябинская область
17.20 Кропоткин (ДПИ)+
17.40 Фотосессия всех участников Конкурса
18.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 

Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.
19.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа- -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 

чел.; Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. 
Всего: 130 чел.

19.30 3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; Ульяновская -3 чел.; оргкомитет -2 чел.  
Всего: 35 чел.

19.00 Вручение дипломов Всероссийского конкурса  художественного и технического творчества «Новогодний 
фейерверк-2024»    по делегациям- зал гостиницы «Байкал»

19.00 1  группа – Кропоткин (Виктория), Кропоткин (ДПИ)
19.30 2 группа – Республика Татарстан (Мирас)
20.00 3 группа – Орск, Боровичи, Ульяновская область
20.30 4 группа – Калининград, Белгород

4 день-26 декабря – четверг
7.00 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал» 1 группа- Кропоткин (Виктория) -60 чел. Республика Татарстан-65 чел. 

Ленинградская область -5 чел.  Всего:130 чел.
8.00 Завтрак в  кафе гостиницы «Байкал»- 2 группа- -2 группа –Белгород – 9 чел.; Челябинская -18 чел.;Боровичи-12 

чел.; Орск-18 чел.; Тамбов – 21 чел.; Тамбовская область -18 чел.; Калининград -26 чел.; Кропоткин (ДПИ) -8 чел. 
Ульяновская область -3 чел. Всего: 133 чел.
3 группа - Липецкая область -8 чел.; Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.; оргкомитет -2 чел. Великий Новгород- 10 
чел. Всего: 42 чел.

8.00 Трансфер в Кремль на новогоднюю елку 
Первый автобус- Кропоткин (Виктория) -50 чел. гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка -
Киевский вокзал
Второй автобус- Кропоткин (Виктория) -11 чел. + Кропоткин (ДПИ) -8 чел. Орск -18 чел. Боровичи- 12 чел.  
Всего: 50 чел. гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка- Киевский вокзал
Третий автобус- Республика Татарстан (Мирас) – 50 чел. гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка- 
Ярославский вокзал
Четвертый автобус - Республика Татарстан (Мирас) – 15 чел. + Калининград- 26 чел. Белгород- 9 чел. 
Ульяновская область -3 чел. Всего: 53чел. гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка- Ярославский 
вокзал

10.30 Новогоднее  представление.  В  фойе  Кремлёвского  дворца-разнообразные  фотозоны.  Кульминацией  праздника 
станет спектакль. Подарки выдаются только детям. 
После елки трансфер на вокзал. 
Сухой паек за обед необходимо будет взять утром на завтраке.

10.00 Вручение  дипломов  Всероссийского  конкурса   художественного  и  технического  творчества  «Новогодний 
фейерверк-2024»    по делегациям- зал гостиницы «Байкал»

10.00 Липецкая, Тамбовская области
10.30 Удмуртская Республика, Волхов, Челябинская область
12 .00 Сдача номеров в гостинице «Славянка». Хранение в камере хранения.
13.00 Обед в  кафе гостиницы «Байкал» Ленинградская область -5 чел.  Челябинская -18 чел.; Липецкая область -8 чел.; 

Бишкек -11 чел. Удмуртия -11 чел.;  Тамбовская область -18 чел.; Тамбов – 21 чел.; оргкомитет -2 чел.  Всего:  94  
чел.

16.00 Трансфер в Кремль. Новогодняя елка в кремле. Новогоднее представление. Подарки выдаются только детям. 
Первый автобус- Липецк-8 чел. Тамбов (Никитина) -21 чел. Тамбов (Стрюкова) -18 чел.  Всего: 47 чел. 
гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка- Павелецкий  вокзал
Второй автобус-Удмуртия- 8 чел. Челябинск-19 чел. Бишкек -11 чел. оргкомитет 2 чел. Волхов- 5 чел. 
Ленинградская (Конькова) -3 чел. Всего: 48 чел. гостиница «Байкал» - Кремль- кремлевская елка – 
Ярославский вокзал- гостиница «Байкал».

18.00 Ужин в  кафе гостиницы «Байкал» Челябинская -18 чел.; Бишкек -11 чел. оргкомитет-2 чел. Всего: 31. чел.
27 декабря

9.00 Завтрак в гостинице «Байкал» - Челябинская -18 чел.; Бишкек -11 чел. оргкомитет -1 чел. Всего: 30 чел.

3



4


